МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	_14 ноября_ 2011 г.

	№ 01-16 / _3130__

О сроках проведения муниципального  этапа
Всероссийской олимпиады школьников
и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2011-2012 учебном году
В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 02.12.2009 г. №695 приказываю:

1.Утвердить сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) согласно приложению №1.

2. Назначить координаторами проведения олимпиад по предметам с возложением ответственности за конфиденциальность сведений регионального этапа олимпиады:

2.1.Ситникову Н.В., руководителя отдела общего образования МО РС (Я), возложив общую координацию по предметам гуманитарного и политехнического цикла;

         Абрамову Т.С.,  гл. специалиста МО РС (Я) -  по русскому языку, русской

        литературе, искусству (МХК), по якутскому языку, якутской литературе;

Платонову М.В.,  гл. специалиста МО РС (Я) - по истории, обществознанию;

Анемоподистову В.Е., специалиста МО РС (Я) -  по английскому, немецкому,

французскому языкам;

Сивцеву М.В., главного специалиста МО РС(Я) - технологии, черчению;

Тарабукину Е.К., методиста МО РС (Я) - по языкам малочисленных народов Севера.

2.2.Тен Л.Б., руководителя отдела инновационного развития и информатизации  МО РС (Я), возложив общую координацию  по предметам физико-математического и естественно-научного цикла;
Лицай М.В., гл. специалиста МО РС(Я) - по математике, физике, химии,

информатике, политехнической олимпиаде;
Постникову И.Р.,  гл. специалиста МО РС (Я) - по экологии, биологии, географии,

экономике, астрономии.

2.3.Карамзину Н.Ш., руководителя отдела по управлению государственной службой и кадрами МО РС (Я), возложив общую координацию по праву, педагогике и психологии.

Никифорову А.С., зам.руководителя  отдела МО РС(Я) –по праву.
Винокурову М.М., гл. специалиста МО РС(Я)– по педагогике и психологии;

2.4.Варламова М.И., директора отдела ГОУ ДОД «Республиканский центр физического воспитания и детско-юношеского спорта МО РС (Я)» -  по физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности.

3. Координаторам предметных олимпиад обеспечить:

3.1. подготовку заданий и методических (инструктивных) материалов по проведению муниципального этапа олимпиады в срок до 23 ноября 2011 года в электронном виде (за исключением педагогики и психологии и черчения);

3.2. произвести электронную рассылку заданий муниципального этапа и методических (инструктивных) материалов по проведению предметных олимпиад за 5 дней до их начала;

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

С.С. Татаринова
Постникова И.Р., 421345
  Приложение №1 к приказу МО РС (Я)

№ 01-16/ 3130 от  14 ноября 2011 г.

График проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников РС (Я)

	30 ноября

(среда)
	1 декабря

(четверг)
	2 декабря

(пятница)
	3 декабря

(суббота)
	4 декабря

(воскресенье)
	5 декабря (понедельник)
	6 декабря

(вторник)
	7 декабря

(среда)

	Математика
	Физика (теоретический тур)
	Физика (экспериментальный тур)
	Физическая культура (теоретический тур)
	Физическая культура (практический тур)
	Биология
	Информатика
	Право

	Экология
	Экономика
	Технология
	Языки МНС

	Обществознание
	Химия (теоретический тур)
	Химия (экспериментальный тур

	Русский язык
	Русская литература
	История
	МХК

	Политехническая
	Английский язык
	ОБЖ (теоретический тур)

	Немецкий язык

	Французский язык

	8 декабря

(четверг)
	9 декабря  (пятница)

	География
	Астрономия

	Якутский язык
	 Якутская литература

	ОБЖ (практический тур)

	Февраль
	Педагогика и психология

	Апрель
	Черчение